
14

شکایت میرسلیم از مصوبه 
وزارت ورزش رد شد

دیوان عدالت اداری شکایت سیدمصطفی  �
میرسلیم از مصوبه وزارت ورزش وجوانان مبنی 
بر تعیین شرط سنی برای مدیریت فدراسیون های 

ورزشی را رد کرد. 
به گزارش خبرنگار ایرنا، به دنبال تهیه و 
تصویب آیین نامه شرایط احراز و چگونگی 
انتخاب رئیس فدراسیون های ورزشی از سوی 
وزارت ورزش وجوانان، «مصطفی میرسلیم» 
از وزارت ورزش به دلیل تهیه و تصویب این 
آیین نامه شکایت و اعلام کرد: در قانون تبدیل 
سازمان های تربیت بدنی و سازمان ملی جوانان 
به وزارت ورزش وجوانان که در تاریخ دهم دی 
سال ۸۹ به تصویب مجلس شورای اسلامی و 
پس از آن به تأیید شورای نگهبان رسیده، هیچ 
اشاره ای به صلاحیت وزارت ورزش وجوانان مبنی 
بر تهیه آیین نامه دیگری نشده است؛ حال آنکه 
وزارت ورزش وجوانان در تاریخ ۱۴ شهریور سال 
۹۶ اقدام به تدوین آیین نامه جدیدی تحت عنوان 
«آیین نامه شرایط احراز و چگونگی انتخاب رئیس 
فدراسیون های ورزشی» کرده که خارج از حدود 
اختیار است و در بند ۳ از ماده ۶ این آیین نامه، 
حداکثر سن داوطلبان ریاست فدراسیون را ۷۰ 
سال اعلام کرده که از مصادیق تبعیض نارواست. 
اداره کل حقوقی وزارت ورزش وجوانان هم در 
لایحه ای به دفاع از عملکرد وزارتخانه متبوع 
خود پرداخته و عنوان کرده است: با توجه به 
ادغام دو سازمان تربیت بدنی و ملی جوانان و 
تشکیل وزارت ورزش وجوانان، تمام مسئولیت ها، 
تکالیف و اختیارات دو سازمان ذکرشده به این 
وزارتخانه محول شده که تدوین آیین نامه می تواند 

یکی از وظایف و اختیارات باشد. 
تعیین سقف سنی حداکثر ۷۰ سال به عنوان 
یکی از شرایط احراز تصدی ریاست فدراسیون در 
راستای نظام مندکردن وضع موجود و استفاده 
از پتانسیل های موجود در جوانان و استفاده از 

ظرفیت های جدید است. 
در نهایت هیئت تخصصی پژوهشی و فرهنگی 
دیوان عدالت اداری پس از استماع شکایت شاکی 
و دفاعیات طرف شکایت، مبادرت به صدور رأی و 
اعلام کرد: با توجه به مراتب و مضمون دفاعیات 
طرف شکایت، نظر به اینکه اولا بر اساس قانون 
تبدیل سازمان های تربیت بدنی و سازمان ملی 
جوانان به وزارت ورزش وجوانان مصوب ۱۳۸۹، 
اختیارات سازمان تربیت بدنی به آن وزارتخانه 
محول و انتقال یافته، قاعدتا تصویب آیین نامه ها 

یا تغییر آن نیز در شمول همین اختیارات است. 
از طرفی، مطابق قانون تأسیس سازمان 
تربیت بدنی، برنامه ریزی درباره توسعه و تعمیم 
ورزش جزء وظایف و اختیارات آن سازمان 
تعیین شده است و از طرفی با توجه به لزوم 
توزیع منطقی و عادلانه فرصت ها، مغایرت با 
اصل نهم قانون اساسی ندارد و با توجه به 
اینکه موجب عدم استمرار انحصاری افراد 
با سن بالا در پست های مدیریتی می شود، با 
اصل ششم نیز مغایر نیست. بنابراین آیین نامه 
مذکور از حیث تعیین شرط سنی برای مدیریت 
فدراسیون های ورزشی مغایر قانون و خارج 
از حدود اختیار تشخیص داده نمی شود و در 
نتیجه رأی به رد شکایت مطروحه صادر و 

اعلام می شود. 

والیبال ایران مقابل قطر پیروز شد
تیم ایران پیش از آغاز مسابقات جام  �

کنفدراسیون والیبال آسیا (AVC کاپ)، در دیداری 
دوستانه با نتیجه ۲ بر صفر مقابل قطر به پیروزی 
رسید. به گزارش سایت فدراسیون والیبال، با 
هماهنگی کادر فنی تیم های ایران و قطر، دو تیم 
به جای تمرین، در مسابقه ای تدارکاتی به مصاف 
هم رفتند. این مسابقه که در دو ست برگزار شد، 
با امتیازات ۲۵ بر ۱۹ و ۲۵ بر ۲۲ به سود شاگردان 

بهروز عطایی به پایان رسید.
 جام کنفدراسیون والیبال آسیا (AVC کاپ) 
از ۱۷ تا ۲۴ مرداد در چین تایپه برگزار می شود و 
تیم ایران در گروه B به مصاف تیم های استرالیا 
و چین تایپه می رود. برنامه مسابقات تیم ایران 
در مرحله مقدماتی این رقابت ها نیز به شرح زیر 

است (ساعت ها به وقت تهران): 
چهارشنبه ۱۷ مرداد ساعت ۱۵:۳۰، ایران-

چین تایپه
پنجشنبه ۱۸ مرداد ساعت ۱۵، ایران-استرالیا 

استقلال
 در پی جذب «اتوئو» نیست

باشگاه استقلال تهران به شایعه جذب «ساموئل  �
اتوئو» واکنش نشان داد. ابتدا نام تراکتورسازی تبریز 
برای پیوستن این مهاجم کامرونی به این تیم مطرح 
بود و به تازگی نیز برخی رسانه ها از حضور «اتوئو» 
در باشگاه استقلال تهران خبر داده اند. به گزارش 
میزان، در همین راستا «علی خطیر»، معاون ورزشی 
باشگاه استقلال، گفت: «اصلا چنین چیزی مطرح 

نشده و ما این بازیکن را نمی خواهیم». 

 با قانون جدید، دیگر باشگاهی 
بازیکن سرباز جذب نخواهد کرد

مدیرکل تربیت بدنی نیروهای مسلح درباره قانون  �
جدید ورزشکاران سرباز صحبت کرد. روز دوشنبه 
قانون جدید سربازی ورزشکاران سه رشته فوتبال، 
والیبال و بسکتبال رسانه ای شد و در آن مشخص 
شد ورزشکاران این سه رشته در صورت بازی در 
لیگ برتر تا ۲۸ و در صورت حضور در تیم ملی تا 
۳۰سالگی می توانند از معافیت موقت بهره مند شوند 
و خدمت سربازی خود را به تأخیر بیندازند. سردار 
باران  چشمه درباره این قانون توضیح داد: «این 
قانون برای رفع مشکل خدمت سربازی ورزشکاران 
وضع شده که بتوانند در دوران اوج ورزش خود، به 
فعالیت ادامه داده و دیرتر به خدمت سربازی اعزام 
شوند. به این ترتیب ورزشکاران لیگ برتر، ۲۸سالگی و 
ملی پوشان ۳۰سالگی مشمول خواهند شد». او درباره 
اینکه با این وضعیت کدام باشگاه ها حق جذب بازیکن 
سرباز را دارند، گفت: «دیگر قانون به آن شکل نیست 
و تمام باشگاه ها تا سن مشخص شده می توانند بازیکن 
را در اختیار داشته باشند و پس از آن بازیکن باید به 
خدمت اعزام شود و دیگر به آن شکل نیست که 

خدمت خود را به عنوان بازیکن سپری کنند».

نخستین مربی ایرانی در سری «آ» 
فوتسال ایتالیا

به گزارش ایرنا، علی عابدی که دارای مدرک  �
مربیگری از فدراسیون فوتبال ایتالیا است، 
موفق به امضای قرارداد با تیم فوتسال سری آ 
«الیمپوس» این کشور شد. لیگ فوتسال ایتالیا از 
باکیفیت ترین لیگ های فوتسال جهان به شمار 
می رود. تیم فوتسال الیمپوس ۲۰ سال است که 

در سری آ فوتسال ایتالیا بازی می کند.

ورزش

خبر فوتبال
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شرق: ستاد عالي بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ 
جاکارتا، براي دومین بار باز هم یک زن 
را به عنوان پرچم دار کاروان ورزش ایران 
در بزرگ ترین رویداد ورزشي قاره معرفي 
کرد. پیش از این کیمیا علیزاده، تنها بانوي 
مدال آور کشور در بازي هاي المپیک، 
پرچم دار کاروان معرفي شده بود که 
متأسفانه آسیب دیدگي ناگهاني او شرایط را 
تغییر داد. کیمیا یکشنبه ۱۴ مرداد، در جریان 
تمرینات تیم ملي تکواندو دچار مصدومیت 
شدید (پارگي رباط صلیبي) شد و بازي هاي 
آسیایي را از دست داد. بعد از مصدومیت 
این دختر تاریخ ساز، مسعود سلطاني فر، 
وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد که جانشین 
علیزاده قطعا باز هم یک بانوي ورزشکار 
خواهد بود. براساس این جلسه فوق العاده 
ستاد عالي بازي ها، روز گذشته تشکیل شد 

و اعضاي حاضر همگي به پرچم داري الهه احمدي، 
قهرمان تیراندازي جهان در بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ 
رأي دادند. در یک دهه اخیر این بانوي تیرانداز یکي 
از موفق ترین زنان ورزشکار ایران بوده و توانسته در دو 
دوره المپیک تا یک قدیمي مدال هم پیش برود. او پیش 
از این در دو دوره اخیر بازي هاي آسیایي هم حاضر بوده 
و موفق شده تا به حال سه مدال نقره و یک برنز به 
دست بیاورد. انتظار مي رود با توجه به پرچم داري در 
این دوره الهه احمدي مدال خود را طلایي کند. الهه 
که در سال هاي اخیر صاحب یک فرزند شده، بارها از 
داستان هاي سخت زندگي ورزشي اش به خاطر داشتن 
یک بچه کوچک سخن گفته و به همین خاطر به مادر 
قهرمان مشهور شده است. این ستاد در حالي بار اول 

کیمیا را به عنوان پرچم دار برگزید که احمدي و احسان 
حدادي، رکورددار پرتاب دیسک آسیا نیز کاندیداهاي 
پرچم داري بودند. بعد از اتفاق تلخي که براي علیزاده 
افتاد، باوجود اظهارنظر صریح وزیر ورزش برخي از 
مسئولان ورزشي به این سمت حرکت کردند تا با 
معرفي قهرمانان رشته هاي خود، شانسشان را براي 
پرچم داري امتحان کنند. اهالي کشتي با مطرح کردن نام 
حسن یزداني، قهرمان کشتي آزاد المپیک ریو، هیچ کس 
را به جز او شایسته پرچم داري ندانستند. در طرف مقابل 
نیز مجید کیهاني، رئیس فدراسیون دوومیداني مدعي 
شد پرچم داري تنها برازنده احسان حدادي است؛ 
دوومیداني کاري که با کسب سه مدال طلاي متوالي 
در بازي هاي آسیایي، پرافتخارترین ورزشکار ایراني 

این بازي ها به شمار مي رود. در این بین از خواهران 
منصوریان (الهه و شهربانو) که نماینده هاي تیم ملي 
ووشو در بازي هاي آسیایي هستند هم اسم برده شد. 
مهدي علي نژاد، رئیس فدراسیون ووشو، پیش تر، بعد از 
انتخاب کیمیا گفته بود که مي شد پرچم دار از این رشته 
انتخاب شود. این براي دومین بار است که مسئولیت 
پرچم داري کاروان ایران در بازي هاي آسیایي که 
بزرگ ترین میدان ورزشي قاره آسیاست، به یک ورزشکار 
خانم سپرده مي شود. اولین پرچم داري بانوان ایران 
در بازي هاي آسیایي به مسابقات سال ۱۹۹۸ بانکوک 
برمي گردد. جایي که بعد از انقلاب، زهرا محروقي در 
رشته تیراندازي به عنوان پرچم دار در مراسم افتتاحیه 
حاضر شد. ایران تاکنون در ۱۴ دوره بازي هاي آسیایي 

حضور داشته که در بین ورزشکاراني که 
بوده اند، کشتي با هفت پرچم دار بیشترین 
سهم را داشته است. رضا سوخته سرایي 
با سه بار پرچم داري در صدر قرار دارد. 
در بین رشته هایي که بیشترین پرچم دار 
را داشتند، بعد از کشتي، وزنه برداري قرار 
دارد. البته اعضاي هیئت اجرائي کمیته 
ملي المپیک پیش از این در اقدام پسندیده 
دیگري در سه رویداد بازي هاي المپیک 
۲۰۱۶ ریو، بازي هاي ۲۰۱۷ کشورهاي 
اسلامي و بازي هاي ۲۰۱۷ داخل سالن 
نیز بانوان را به عنوان پرچم داران کاروان 
انتخاب کردند. زهرا نعمتي در تیروکمان، 
مه لقا جام بزرگ در تیراندازي و سارا 
خادم الشریعه در شطرنج، زنان ورزشکاري 
بودند که به ترتیب در این رویدادها 
پرچم دار بودند. الهه احمدي بعد از قبول 
مسئولیت پرچم داري کاروان ورزش ایران در بازي هاي 
آسیایي ۲۰۱۸ جاکارتا گفت: «پرچم داري بازي هاي 
آسیایي اندونزي حق مسلم خانم علیزاده بود. او 
قهرمان بزرگي است و مدال ارزشمند المپیک را دارد. 
من متوجه ارزش هاي بالاي ایشان هستم. با این حال 
خوشحالم افتخار پرچم داري در بازي هاي آسیایي 
به نمایندگي از کیمیا علیزاده و همه قهرمانان ایران 
نصیب من شد. واقعا شگفت زده شدم و خداوند این 
افتخار بزرگ را قسمت من کرد. از نگاه بلند وزیر ورزش 
و جوانان، رئیس کمیته ملي المپیک و معاونت امور 
بانوان وزارت ورزش کمال تشکر را دارم که در انتخاب 
پرچم دار توجه ویژه اي به بانوان داشتند. ان شاءاالله با 

کسب مدال طلا بتوانم نام کشورم را سرافراز کنم». 

شرق: ۱۵ سال پیش در چنین روزهایي بود که 
کریستیانو تبدیل به «رونالدو» شد. جواني که در 
ترکیب تیم اسپورتینگ لیسبون قرار گرفته بود 
تا براي افتتاح ورزشگاه خوسه آلوالاده برابر 
منچستریونایتد به میدان برود، یکي از بهترین و 

البته مهم ترین روزهاي زندگي اش را رقم زد.
۶ آگوست ۲۰۰۳؛ اسپورتینگ ورزشگاه جدیدي 
را ساخته بود و براي افتتاحش از منچستریونایتد 
دعوت کرده بود. شیرهاي لیسبون با برتري ۳ بر 
یک مقابل شیاطین سرخ، گام مهمي در افتتاحیه 
ورزشگاهشان برداشتند. لوئیس فیلیپه اولین گل 
بازي را در ورزشگاه جدید براي لیسبوني ها زد و بعد 
ژائو ویرا پینتو هم دبل کرد. تنها گل منچستري ها 
را هم بازیکنان لیسبون زدند؛ یک گل به خودي که 
در نهایت بازي را ۳ بر یک کرد. بااین حال موضوع 
مهم تر چیز دیگري بود، چون همان مسابقه باعث 
شد تا رونالدو راهي منچستر شود. آنهایي که مسیر 
رونالدو را در رده هاي پایین تر باشگاه اسپورتینگ 
رصد مي کردند از توانایي هاي این بازیکن به خوبي 
آگاه بودند، ولي در جریان همین بازي بود که دیگر 
همگان از توانایي هاي فوق العاده این بازیکن باخبر 
شدند. آن روز پسر ۱۸ساله پرتغالي دفاع یونایتد را 
به هم ریخت و جان اوشي را که مأمور مهارش بود 
حسابي به سخره گرفت. فیل نویل کمي بعد از آن 
بازي درباره رونالدو گفت: «اسمش را مي دانستم، 
چون وقتي برگه بازي را دیدم متوجه اسمش 
شدم. وقتي آدم چنین اسمي دارد، شما به خودت 
مي گویي که حتما باید بازیکن خوبي باشد. ظاهر 
عجیب وغریب و لاغري داشت، ولي چیزي که 
جلب توجه مي کرد موهاي رنگ شده بلندش بود 
که حلقه حلقه هایي در آن دیده مي شد. به نظرم 
رسید که یک سیم کشي دندان خیلي بزرگ هم 
دارد. این طور به نظر مي رسید که آن سیم کشي ها 
را خیلي دوست داشت». برادر فیل که مصدوم 
بود و آن بازي را از تلویزیون در خانه اش مي دید 
هم درباره توانایي هاي رونالدو حرف زد: «او در 

این بازي یک استارت در حد بهترین بازیکنان دنیا 
زد. یک یک پادوپا و بعد کورس بلندي بین مدافع 
میاني و کناري تیم گذاشت. مثل فنر به پشت 
جان اوشي رسید و من به خودم گفتم «ووواا». 
نه توانایي فني اش، نه دریبل هایش، هیچ کدام من 
را تحت تأثیر قرار نداد، ولي آن کورسش براي من 
باورنکردني بود». ریو فردیناند هم آن بازي را خیلي 
خوب به یاد دارد. او مي گوید: «بین دو نیمه به نظر 
مي رسید جان اوشي لحظات سختي را سپري کرده 
است. او نشست و ما به خودمان مي گفتیم که 
جان نیاز به کمي اکسیژن دارد». بازیکنان یونایتد 
که از عملکرد رونالدو به وجد آمده بودند، خیلي 
سریع از مسئولان تیم مي خواهند او را جذب کنند 
تا تیم بهتري داشته باشند. ریو فردیناند مي گوید: 
«من، اسکولز و نیکي بات خیلي سریع گفتیم «بابا با 
این پسر قرارداد ببندید»». ظاهرا خواسته بازیکنان 
روي نظر فرگي هم تأثیر گذاشته بود، چون سرمربي 
وقت یونایتد بعد از بازي جمله اي به یادماندني 
گفت: «ما پرتغال را ترک نمي کنیم، مگر اینکه 

کریستیانو رونالدو را به ما بدهید».
درواقع آن بازي فقط روند حضور رونالدو در 
منچستریونایتد را سریع تر کرد، چون فرگوسن قبل 
از این بازي توسط کارلوس کي روش که خودش از 
سال ۱۹۹۴ تا ۱۹۹۶ در اسپورتینگ مربیگري کرده 
بود، از وجود کریستیانو باخبر بود. فیل نویل در این 
مورد هم مي گوید: «فکر مي کنم توافقي که قبل 
از بازي صورت گرفته بود این بود که ما کریستیانو 
رونالدو را یک سال بعد جذب کنیم، ولي بعد از 
مسابقه مي خواستیم او هرچه سریع تر به منچستر 
بیاید». بعد از ملاقاتي دوساعته بین فرگوسن و ژرژ 
مندس، مدیربرنامه هاي کریستیانو، توافق نهایي 
شد: رونالدو یک هفته بعد با رقم ۱۸ میلیون یورو 

به منچستر یونایتد پیوست.
حالا بسیاري از ششم آگوست ۲۰۰۳ به عنوان 
یکي از روزهاي مهم عصر مدرن در فوتبال یاد 

مي کنند.
هفته سوم

پنجشنبه ۱۸ مرداد �
گسترش فولاد-سپیدرود رشت، ساعت ۱۸:۱۵

سایپا-ذوب آهن، ساعت ۲۰:۳۰
استقلال خوزستان-پرسپولیس، ساعت۲۰:۳۰

نساجی مازندران-پارس جنوبی جم، ساعت۲۰:۳۰
جمعه ۱۹ مرداد �

پدیده-صنعت نفت آبادان، ساعت۲۰:۰۰
نفت  مسجدسلیمان-فولاد، ساعت۲۰:۳۰

استقلال-تراکتورسازی، ساعت۲۰:۳۰
سپاهان-پیکان، ساعت ۲۰:۳۰

لیگ برتر

الهه احمدي جانشین کیمیا علیزاده شد

مادر قهرمان، پرچم دار کاروان

فدراسیون فوتبال ایران با صدور اطلاعیه ای درباره مرگ سه نفر از نوآموزان 
فوتبال استان یزد، به کمیته اخلاق مأموریت داد تا این ماجرا را پیگیری کند. 
به گزارش ایرنا از فدراسیون فوتبال، با توجه به انتشار خبری مبنی بر بروز 
حادثه در کشور گرجستان برای چند نفر از نوآموزان فوتبال استان یزد اعزامی 
به گرجستان، از سوی کمیته اخلاق مقرر شد حراست فدراسیون فوتبال و 
همچنین هیئت فوتبال استان یزد ضمن پیگیری و بررسی موضوع با قید فوریت، 
اقدام و نتیجه را گزارش کنند. همچنین هیئت فوتبال استان تهران مکلف شد 
در دو هفته آینده همه مدارس غیرمجاز فوتبال را شناسایی و اقدامات قانونی 
لازم را برای پلمب و تعطیلی این مدارس انجام دهد. دراین باره کمیته اخلاق 

به خانواده ها و نوآموزان فوتبال هشدار و اطلاع داد ضمن دقت و بررسی لازم 
و دقیق هنگام ثبت نام فرزندان خود، از قانونی بودن و داشتن مجوز فعالیت 
مدارس و مجموعه های فوتبال مدنظر اطمینان حاصل کنند و درصورتی که 
با موارد و فعالیت های غیرقانونی از سوی مجموعه های فوتبالی و مدارس 
فوتبال نظیر برگزارکننده تور و تورنمنت های داخلی و خارجی روبه رو شدند، 

مراتب را به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال گزارش دهند. 
«عبدالرضا دستا»، رئیس هیئت فوتبال یزد، نیز درباره این اتفاق گفت: 
«پس از پیگیری های متعدد متوجه شدیم نه تورنمنتی، نه مسابقه ای و حتی 
هیچ برنامه فوتبالی یا ورزشی ای در این زمانی که فوتبال آموزان اعزام شده اند، 

در گرجستان نبوده و تور جنبه تفریحی داشته است که دراین باره خانواده 
فوتبال آموزان نیز از جریان سفر به عنوان سفر تفریحی خبردار بودند. سرپرست 
این مدرسه فوتبال بدون هماهنگی با اداره کل ورزش وجوانان استان یزد، 
هیئت فوتبال استان یزد و بدون داشتن مجوز شورای برون مرزی نفرات را به 
گرجستان برده است. پروانه باشگاه «آرمان کویر» به نام شخص دیگری است، 
نه به نام فردی که فوتبال آموزان را به گرجستان اعزام کرده است». سه بازیکن 
عضو مدرسه فوتبال آرمان کویر که در قالب دو گروه ۲۰ و ۱۲نفره به همراه تور 
گردشگری و به بهانه برگزاری اردو در گرجستان چند روز پیش راهی گرجستان 

شدند. در اتفاقی تلخ، دوشنبه در تفلیس غرق شدند.  

کمیته اخلاق، مرگ فوتبالیست هاي یزدى را پیگیرى مى کند

به مناسبت سالگرد کشف کریستیانو
15 سال با رونالدو

آنا
ت، 

بیا
زو 

 آر
س:

عک


